
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  23.11.2023         р.п. Инжавино               №855 

 
О внесении изменений в постановление администрации Инжавинского 
района от 27.06.2017 №470 «Об утверждении Положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих Администрации Инжавинского района и урегулированию 
конфликта интересов» (в ред.№924 от 07.12.2018 г, №8 от 10.01.2022г) 
 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации 

района в соответствие с действующим законодательством, Федеральными 

законами от 25.12.2008 г №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 

02.03.2007 г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Инжавинского района от 

27.06.2017 №470 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

Администрации Инжавинского района и урегулированию конфликта 

интересов» (в ред.№924 от 07.12.2018 г, №8 от 10.01.2022г) следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 13 в подпункте «б» абзац третий после слова 

«Администрации» дополнить словами «руководителя подведомственного 

Администрации Инжавинского района Тамбовской области муниципального 

учреждения,»; 

1.2. пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем 

подпункта «б» пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно 

из следующих решений: 

а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, 

руководителем подведомственного Администрации Инжавинского района 

Тамбовской области муниципального учреждения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и 

уважительной; 

б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, 

руководителем подведомственного Администрации Инжавинского района 

Тамбовской области муниципального учреждения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом 

случае комиссия рекомендует муниципальному служащему, руководителю 

подведомственного Администрации Инжавинского района Тамбовской 



области муниципального учреждения принять меры по представлению 

указанных сведений; 

в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, 

руководителем подведомственного Администрации Инжавинского района 

Тамбовской области муниципального учреждения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом 

уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия 

рекомендует руководителю органа местного самоуправления применить к 

муниципальному служащему конкретную меру ответственности.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) на официальном сайте Администрации 

Инжавинского района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.И.Сигаеву. 

 

 

 

 

Глава Инжавинского  

муниципального округа                                                              Г.В.Селезнев                                                                      

                                                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капитонова О.В. 

2-77-59 


